2

Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОСКВА

от ___________________ № _______
Об утверждении Перечня объектов транспортной инфраструктуры морского транспорта, обеспечение транспортной безопасности которых осуществляется исключительно федеральным органом исполнительной власти

В соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от             9 февраля 2007 г. № 16-ФЗ «О транспортной безопасности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 7, ст. 837; 2008, № 30 (ч.2), ст. 3616; 2009, № 29, ст. 3634; 2010, № 27, ст. 3415) Правительство Российской федерации п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень объектов транспортной инфраструктуры морского транспорта, обеспечение транспортной безопасности которых осуществляется исключительно федеральным органом исполнительной власти (далее – Перечень).
2. Обеспечение транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры морского транспорта, включенных в Перечень, осуществляется Федеральным агентством морского и речного транспорта.
3. Установить, что предложения о необходимости внесения изменений в Перечень в установленном порядке представляются Министерством транспорта Российской Федерации по согласованию с Министерством внутренних дел Российской   Федерации и Федеральной службой безопасности Российской Федерации.
Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                     В. Путин